Comissão de Agricultura e Mar

Palácio de S. Bento - 1249-068 Lisboa (Portugal)      Telefone: 213 919 413
Email da CAM: 7cam@ar.parlamento.pt

Site da CAM: http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/7CAM/Paginas/default.aspx

Exmo. Senhor

Presidente da Assembleia da República

N/Ref.ª: 85/7.ª-CAM/2017           Data: 12-06-2017

N. Único: 577840

Assunto: Solicitação de alteração da Discussão do Projeto de Resolução n.º 557/XIII/2ª (BE)

Através do ofício n.º 114/7.ª-CAM/2016, de 30-11-2016, foi solicitado a V. Exa., a pedido do

Bloco de Esquerda, que a Discussão do Projeto de Resolução n.º 557/XIII/1ª (BE) -

“Recomenda ao Governo que tome diligências junto da União Europeia no sentido de

promover a menção clara, nos rótulos do mel, do país ou países onde o mel é produzido “

fosse efetuada em Plenário.

Informa-se V. Exa. que o Bloco de Esquerda, entretanto, alterou a sua posição e pretende que esta

iniciativa seja discutida na Comissão de Agricultura e Mar.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Joaquim Barreto

mailto:7cam@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/7CAM/Paginas/default.aspx